МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 16 апреля 2018 года N СЭД-34-01-06-282

О внесении изменений в схему маршрутизации медицинской эвакуации
больных и пострадавших в медицинские организации, расположенные на
территории Пермского городского округа, утвержденную Приказом
Министерства здравоохранения Пермского края от 30 декабря 2015 г. N СЭД-
34-01-06-1178

Приказываю:

1. Внести в схему маршрутизации медицинской эвакуации больных и
пострадавших в медицинские организации, расположенные на территории
Пермского городского округа, утвержденную Приказом Министерства
здравоохранения Пермского края от 30 декабря 2015 г. N СЭД-34-01-06-1178
"Об организации медицинской эвакуации больных и пострадавших в
Пермском городском округе", следующие изменения:

1.1. пункт 3.3 раздела 3 "Травматологический профиль" изложить в
соответствии с приложением 1 к настоящему Приказу;

1.2. раздел 10 "Стоматология" изложить в соответствии с приложением 2 к
настоящему Приказу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней со дня его
официального опубликования.

Министр
Д.А.МАТВЕЕВ

Приложение 1. 3.3. Травмы лица без ЧМТ:

http://docs.cntd.ru/document/432885215
http://docs.cntd.ru/document/432885215

повреждения кожных покровов до
волосистой части головы и до шеи
(включая травмы мягких тканей носа),
переломы скуловых костей, костей верхней
и нижней челюстей

Приложение 1
к Приказу
Министерства здравоохранения
Пермского края
от 16.04.2018 N СЭД-34-01-06-282

3.3. Травмы лица без ЧМТ: повреждения кожных покровов до волосистой
части головы и до шеи (включая травмы мягких тканей носа), переломы
скуловых костей, костей верхней и нижней челюстей:

Взрослые, дети, беременные: все
районы города: в рабочие дни с 08:00 до
21:00; в субботу с 8:00 до 18:00; в
воскресенье с 08:00 до 15:00

стоматологические
поликлиники г. Перми

в рабочие дни с 21:00 до 8:00; в субботу
и воскресенье с 15:00 до 8:00

центр экстренной
стоматологической помощи
ГБУЗ ПК "ГКП N 5"
(Куйбышева, 111)

Примечание:

- Взрослые, включая беременных, нуждающиеся в госпитализации после
оказания стоматологической помощи, транспортируются в
стоматологическую больницу ГБОУ ВО "ПГМУ им. Е.А.Вагнера Минздрава
России" (ул. Луначарского, 746).

- Дети, нуждающиеся в госпитализации после оказания стоматологической
помощи, транспортируются в стоматологическую больницу ГБОУ ВО
"ПГМУ им. Е.А.Вагнера Минздрава России" (ул. Луначарского, 746).

Режим работы в праздничные дни определяется приказом Министерства
здравоохранения Пермского края

Приложение 2. 10. Стоматология

Приложение 2
к Приказу
Министерства здравоохранения
Пермского края
от 16.04.2018 N СЭД-34-01-06-282

10. СТОМАТОЛОГИЯ

1. Взрослые, включая беременных
и детей.

Все районы города Перми

рабочие дни с 08:00 до 21:00;

в субботу с 08:00 до 18:00;

в воскресенье с 08:00 до 15:00

Стоматологические поликлиники по
месту обслуживания вызова

рабочие дни с 21:00 до 08:00;

в субботу и воскресенье с 15:00 до
08:00

Центр экстренной
стоматологической помощи ГБУЗ ПК
"ГКП N 5" (Куйбышева, 111)

Примечания:

- Взрослые и дети, нуждающиеся в госпитализации после оказания
экстренной стоматологической помощи, по направлению врача-
стоматолога транспортируются в стоматологическую больницу ГБОУ ВО
"ПГМУ им. Е.А.Вагнера Минздрава России" (ул. Луначарского, 746).

- Дети до 3-летнего возраста с травмой и воспалительными
заболеваниями челюстно-лицевой области транспортируются в
стоматологическую больницу ГБОУ ВО "ПГМУ им. Е.А.Вагнера Минздрава
России" (ул. Луначарского, 746).

Режим работы в праздничные дни определяется приказом Министерства
здравоохранения Пермского края

	Приложение 1. 3.3. Травмы лица без ЧМТ: повреждения кожных покровов до волосистой части головы и до шеи (включая травмы мягких тканей носа), переломы скуловых костей, костей верхней и нижней челюстей
	Приложение 2. 10. Стоматология